
     Министерство 

 сельского хозяйства РФ 
                                                                                               

        ФГБОУ ВО                                                                          

Кабардино-Балкарский                                                         

     государственный 

         аграрный    

       университет 

 имени В.М. Кокова 

 

 Приказ 

 

04.12.2025г.  № 330/О 

         г. Нальчик 

 
 О назначении ответственных за обеспечение защиты персональных данных при их 

обработке на объекте информатизации – «Информационная система персональных данных 

Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего 

образования «Кабардино-Балкарский государственный аграрный университет имени В.М. 

Кокова» для подключения к защищенной сети передачи данных информационным системам 

и ресурсам ИТКИ Минобрнауки России» 

 

В целях исполнения Федерального закона от 27 июля 2006 года №152-ФЗ «О 

персональных данных», постановления Правительства Российской Федерации от 1 ноября 

2012 года № 1119  «Об утверждении требований к защите персональных данных при их 

обработке в информационных системах персональных данных», приказа ФСТЭК России от 

18 февраля 2013 г. № 21 «Об утверждении состава и содержания организационных и 

технических мер по обеспечению безопасности персональных данных при их обработке в 

информационных системах персональных данных» на объекте информатизации – 

«Информационная система персональных данных Федерального государственного 

бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Кабардино-Балкарский 

государственный аграрный университет имени В.М. Кокова» для подключения 

к защищенной сети передачи данных информационным системам и ресурсам ИТКИ 

Минобрнауки России» (далее – ИСПДн для подключения к ЗСПД), 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Шуляка Александра Борисовича, ведущего инженера, назначить ответственным за 

защиту информации и организацию обработки персональных данных в ИСПДн для 

подключения к ЗСПД (ответственным за ЗИ).  

2. Хотова Азамата Лионовича, инженера-программиста, назначить ответственным за 

обеспечение безопасности информации в ИСПДн для подключения к ЗСПД 

(администратором безопасности ИСПДн для подключения к ЗСПД). 

3. Лакунову Мадину Сафарбиевну, начальника центра международного 

сотрудничества, назначить ответственной за функционирование ИСПДн для подключения 

к ЗСПД (администратором ИСПДн для подключения к ЗСПД). 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Основание: представление инженера-программиста Хотова А.Л., визы: проректора по НР 

Беровой Д.М., проректора по УР и ЦТ Красовской О.А., проректора по РИ Бозиева Ю.М., 

начальника ФЭУ Кадыкоева М.А., начальника ЮО Малуховой Р.Х. 

 

 

Ректор                                                                                                               З.Л. Шхагапсоев 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


